
 
 

 
 

TEMATICKÝ  PLÁN 

Školní vzdělávací program: Škola pro Tebe, č.j.: 84/2007 

Předmět: školní družina Ročník: 1. – 3. třídy 

Platný od: 1. 9. 2017 Zpracoval: Pešavová Helena 

 
 

ZÁŘÍ - seznámit děti se jmény učitelek, vychovatelek a 
nových kamarádů 
- poznat (připomenout si) prostory školy a vnitřní 
řád školní družiny 
- při procházkách a pobytu venku připomenout 
bezpečnost při cestě do i ze školy, místa 
autobusových zastávek a chování v dopravních 
prostředcích 
- procvičovat základní barvy, jejich odstíny a 
základní geometrické tvary 
- pozorovat přírodu (odlet vlaštovek atd.), postřehy 
využít v Pč, Vv, Prv a Lv 
Téma měsíce – ptáci 

 

ŘÍJEN - poznávat podle tvaru a chuti podzimní (st. děti i 
cizokrajné) ovoce (Prv, Vv, Pč) 
- procvičovat slovní zásobu při různých 
činnostech 
-zaměřit se na ekologické chování v přírodě, 
třídění odpadu – využít při soutěžích a 
zaměstnáních 
Téma měsíce – plody podzimu 

 

LISTOPAD -umět charakterizovat podzim, změny v přírodě 
(počasí, plody, chování zvířat, rostliny atd.) 
- využít přírodnin při zaměstnáních, hrách a 
výtvarných činnostech 
Téma měsíce – draci a dráčci 
 

 

PROSINEC - charakterizovat zimu (znaky, měsíce, počasí, 
svátky, apod.) 
- přiblížit si prosincové svátky, zvyky, u nás i 
v cizině – využít při zaměstnáních 
- vánoční soutěž v recitaci a zpěvu =ŠD má talent 
Téma měsíce – advent 

 

LEDEN - rozšiřovat slovní zásobu – vyprávění, rozhovory, 
soutěže 
- připomenout zásady slušného chování v různých 
situacích a na různých místech (škola, divadlo, 
kino, obchody atd.) – využít při zaměstnáních, 
soutěžích, dramatizaci  
- znaky zimy a poznatky o zimě využít při Pč, Vv, 
Prv, Lv, Hv, hrách a volných činnostech 

 



 
 

 
 

Téma měsíce – zimní stavby 
  

ÚNOR - rozlišit prózu a poezii, poznat pohádku, bajku, 
příběh (st. děti i pověst) 
- znát některé autory a ilustrátory dětské literární 
tvorby 
- vytvořit vlastní literární, ilustrační práci 
- povídat si o lidových zvycích – karneval (Lv, Pč, 
Vv) 
Téma měsíce – karneval 

 

BŘEZEN - znaky jara, měsíce, rozdíly mezi ročním obdobím, 
sportovní činnosti v roč. obdob. 
- poznávat zvířata a jejich mláďata,( popis, způsob 
života, potrava, užitek) 
- poznat a pojmenovat jarní květiny 
- jarní svátky, zvyky a výzdoba 
Téma měsíce – svátky jara 

 

DUBEN - dopravní prostředky a cestování (zaměstnání a 
soutěže) 
- dodržování bezpečnostních pravidel v provozu 
(chodci a kola) 
- sportovní soutěže 
Téma měsíce – doprava 
 

 

KVĚTEN - poznávat rostliny – byliny x dřeviny, rozdíl keř x 
strom 
- rodina – rodinné vztahy, členové rodiny,  
             -  znát své jméno, adresu bydliště, datum 
narození 
- zaměstnání (název a činnost, pracovní pomůcky) 
- míčové hry a soutěže na stanovištích 
Téma měsíce – řemesla 

 

ČERVEN - opakování Prv 
- orientační závod s úkoly 
- prodloužený pobyt venku 
-  hodnocení celoroční práce v ŠD s odměnami 
- závěrečný výlet ŠD 
 

 

 
Plán akcí na rok 2017 – 2018 
- návštěva betlému v Třebechovicích pod Orebem 
- procházka po krásách Hradce Králové 
- návštěva obory Opočno 
- za vodníky do hradeckých lesů 
- celodenní výlet – Prachovské skály 


